
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

                      

  «06»  __мая___2015 г.                                                                   №_2128__  

 

О  муниципальных лабораториях 

по системно- деятельностной  

педагогике  

 

В целях реализации государственной программы «Развитие 

образования Белгородской области на 2014-2020 годы» (подпрограмма 5 

«Государственная политика в сфере образования»), основное мероприятие: 

«Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка 

кадров», в рамках реализации проекта «Разработка и внедрение системы 

подготовки педагогических кадров к реализации системно-деятельностного 

подхода» (приказ Департамента образования Белгородской области от 

17.02.2015 № 704), в целях совершенствования непрерывного 

опережающего профессионального педагогического образования по 

развитию и внедрению в работу образовательных организаций 

системно-деятельностного подхода  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список муниципальных лабораторий системно-деятельностной 

педагогики (приложение 1); 

2.  Утвердить список муниципальных координаторов   лабораторий 

системно-деятельностной педагогики  (приложение 2); 

3. Контроль  за исполнением настоящего  приказа   возложить на первого 

заместителя начальника департамента образования Белгородской области 

Тишину Е.Г. 

 

  

Начальник департамента образования 

Белгородской области                                                             И. В. Шаповалов                    
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 приложение 1  

  

  

  

Список 

муниципальных лабораторий системно-деятельностной педагогики 

 
№ п\п Наименование территории  Наименование образовательной организации Ф.И.О., должность координатора лаборатории 

на уровне образовательной организации 

1. Алексеевский район и 

город Алексеевка 

МОУ средняя общеобразовательная школа №4 

г.Алексеевки 

Решетняк  М.В., заместитель директора    

2. г. Белгород 1.МБОУ «Гимназия №22» г. Белгорода 

2.МБОУ лицей №32 г.Белгорода 

Мухартова Н.Е., заместитель директора     

Павлова С.В., заместитель директора   

3. Белгородский район МОУ «Дубовская средняя общеобразовательная 

школа Белгородского района Белгородской 

области с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

Данилевич О.Е., заместитель директора    

4. Борисовский район МБОУ "Борисовская средняя 

общеобразовательная школа №1 имени 

А.М.Рудого" 

 Головко И.В.., заместитель директора   

5. Город Валуйки и 

Валуйский район 

МОУ  СОШ №1 г.Валуйки Сурина А.Д., заместитель директора    

6. Вейделевский район МОУ «Вейделевская средняя 

общеобразовательная школа Вейделевского 

района Белгородской области» 

Котова Н.В., заместитель директора 

  

7. Волоконовский район МБОУ «Волоконовская СОШ №1»  Дорохова С.Н., заместитель директора   

8. Грайворонский район МБОУ «Головчинская СОШ с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

 Мотайло М.В., заместитель директора   

9. Губкинский городской 

округ 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Губкина 

Арнаутова О.В.,  заместитель директора     

10. Ивнянский район  МБОУ «Ивнянская средняя Логачѐва Л.И., заместитель директора  



общеобразовательная школа №1» 

11. Корочанский район МБОУ «Бехтеевская  СОШ» Куликова И.С., заместитель директора   

12. Красногвардейский район МБОУ «Никитовская  СОШ» Безгина Г.Б., заместитель директора      

13. Красненский район «Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа» 

Конищева С.А., директор МОУ   

14. Краснояружский район МОУ«Краснояружская СОШ №1»  Патыко М.М., учитель начальных классов   

15. Новооскольский район МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Новый Оскол 

белгородской области»   

Рязанцева Л.П., заместитель директора     

16. Прохоровский район МБОУ «Прохоровская гимназия» Герасимова Л.Я., заместитель директора   

17. Ракитянский район   МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева» 

Сидорова Т.Н., директор  

18. Ровеньский район МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа» 

Дегтярѐва В.М., заместитель директора    

19. Старооскольский 

городской округ 

МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Старый Оскол 

Часовских М.В., учитель начальных классов   

20. Чернянский район МБОУ СОШ №4 п. Чернянка Безденежных О.С., заместитель директора     

21. Шебекинский район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением отдельных 

предметов  г.Шебекино Белгородской области»   

 Белоножко Л.В., заместитель директора       

22. Яковлевский район МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углублѐнным изучением отдельных 

предметов г. Строитель Яковлевского района 

Белгородской области» 

Кащавцева Г.Д., заместитель директора     

 



приложение 2 

Список 

муниципальных координаторов лаборатории   

системно-деятельностной педагогики 

  

№ 

п\п 

Наименование 

территории 

Ф.И.О., должность координатора лаборатории  на 

муниципальном уровне 

1. Алексеевский район и 

город Алексеевка 

Литовкина Л. С., заместитель директора по 

методической работе МБУ ЦОКО Алексеевского 

района 

2. г. Белгород Ивлиева Е.В., заместитель директора МКУ «Научно-

методического информационного центра» 

3. Белгородский район Ананьева Ю.В., начальник методического отдела 

Управления образования администрации 

Белгородского района 

4. Борисовский район Осыченко О.Л., заведующий информационно-

методическим  кабинетом 

5. Город Валуйки и 

Валуйский район 

 Полухина Е.П., директор информационно-

методического центра  

6. Вейделевский район Глумова О.В., заведующий районным методическим 

кабинетом 

7. Волоконовский район Голочалова Л.В., и.о. заместителя директора МЦОКО 

по методической работе 

8. Грайворонский район Милушкина Т.Н., начальник отдела информационно-

методической работы  

9. Губкинский городской 

округ 

Будзюк Н.В., директор МБУ «Научно-методического  

центра» 

10. Ивнянский район Павленко О.А., заведующий районным методическим 

кабинетом 

11. Корочанский район Гладких Е.А., методист информационно – 

методического отдела управления  образования 

12. Красногвардейский 

район 

Рудницкая Е.А., заведующий методическим 

кабинетом управления образования администрации 

Красногвардейского района 

13. Красненский район Ушакова И.В., методист отдела образования 

администрации Красненского района 

14. Краснояружский район Тарасова З.Н., методист Центра методики и 

содержания образования 

15. Новооскольский район Белова Г.А. заведующий районным методическим 

кабинетом управления образования 

16. Прохоровский район Буханцова Л.Г.,  директор муниципального казенного 

учреждения «Муниципальный центр  оценки 

качества образования, информационного и 

методического сопровождения» 

17. Ракитянский район  Назаренко Ж.В., начальник отдела методического 

сопровождения образовательного процесса 

18. Ровеньский район Волочаева М.В. директор МЦОКО 

19. Старооскольский 

городской округ 

 Насонова И.В., начальник отдела МБОУ ДПО (ПК) 

«СОГИУУ» 

20. Чернянский район Блажко И.М. заведующая ОМИЦ 

21. Шебекинский район  Сарайкина Е.Н., заведующая информационно-

методическим центром   

22. Яковлевский район Орехова Г.А., начальник методического  отдела 

управления образования 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Симанова Т..А. 

8(4722) 31-57-19 

 


